
 

 В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования Гулькевичский район в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 64 устава муниципального 

образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 10 октября 2013 года    

№ 1373 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

администрации муниципального образования Гулькевичский район» 

следующие изменения: 

в пункте 3.3 раздела 3 «Прием и первичная обработка письменных 

обращений граждан»: 

в подпункте 3.3.4 слова «когда текст письменного обращения не 

поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит 

направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного 

самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о 

чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается 

гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес 

поддаются прочтению» заменить словами «указанного в подпункте 3.3.16 

настоящего пункта.»; 

дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания: 

«3.3.5. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах 

возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 

миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в Управление 

Федеральной миграционной службы по Краснодарскому краю и главе 

администрации (губернатору) Краснодарского края с уведомлением 

гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за 

исключением случая, указанного в подпункте 3.3.16 настоящего пункта.»; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17.02.2015  № 261  

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район от  

10 октября 2013 года № 1373 «Об утверждении порядка  

работы с обращениями граждан в администрации  

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

garantf1://84755.3/


 2 

подпункты 3.3.5 – 3.3.16 считать соответственно подпунктами 3.3.6 – 

3.3.17; 

подпункт 3.3.16 изложить в следующей редакции:  

«3.3.16. В случае, если текст письменного обращения не поддается 

прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на 

рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или 

должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи 

дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему 

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.». 

2. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в 

газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Гулькевичский район.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                                                                   В.И.Кадькало 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 10 октября 2013 года № 1373 «Об 

утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации 

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Сектором по работе с обращениями граждан 

управления делами администрации муниципального  

образования Гулькевичский район 

Заведующий сектором 

 

 

 

              

С.С.Кузнецова 

                

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район, 

управляющий делами 

 

 

 

Л.В.Перевертайло 

  

Исполняющий обязанности начальника  

юридического отдела администрации 

 муниципального образования Гулькевичский район 

 

 

О.В.Незусова 

  

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

И.В.Верба 

  

Советник главы муниципального  

образования Гулькевичский район 

 

Н.Д.Кузьменко 

 


